
516 Martes 22 enero 2002 BOE núm. 19

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de zonas húmedas en viviendas de la Dele-
gación del INVIFAS en Melilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.200,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de enero de 2002.
b) Contratista: Don Andrés Méndez Delgado.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 120.200,00

euros, con una baja porcentual del 11 por 100 sobre
el listado de precios unitarios.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado», de 8 de
noviembre), el Subdirector general Económico-Fi-
nanciero, José Antonio Gómez San Román.—1.578.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número 16 2002 0165.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 16 2002 0165.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de contadores de agua individuales en viviendas de
la calle Bernat Amer, calle Dámaso Calvet, calle
Goethe y calle Miguel de los Santos Oliver, en Palma
de Mallorca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 217.791,86 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de enero de 2002.
b) Contratista: «Pulido Martínez, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 173.362,32

euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.293.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro compren-
dido en el expediente número 17 2002 0172.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 17 2002 0172.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de carpintería de aluminio en viviendas del
INVIFAS de la delegación de Melilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.250 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de enero de 2002.
b) Contratista: «Antonia Retamero Pascual».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.250 euros,

con una baja del 10 por 100 sobre el listado de
precios unitarios.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.289.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro compren-
dido en el expediente número 02 2002 0180.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 02 2002 0180.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de calderas individuales y calentadores en
viviendas del INVIFAS de la delegación de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.250 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de enero de 2002.
b) Contratista: «Arinsa Proyectos, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.250 euros,

con una baja del 38,78 por 100 sobre el listado
de precios unitarios.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.287.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro compren-
dido en el expediente número 17 2002 0174.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 17 2002 0174.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de puertas de entrada a viviendas del
INVIFAS en la Delegación de Melilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.250 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de enero de 2002.
b) Contratista: «Provisiones Alimentarias Meli-

lla, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.250 euros,

con una baja del 8 por 100 sobre el listado de
precios unitarios.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.280.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro compren-
dido en el expediente número 14 2002 0175.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 14 2002 0175.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de puertas de entrada a viviendas de la
delegación del INVIFAS en Ceuta.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.250 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de enero de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Juan Sánchez».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.250 euros,

con una baja del 20 por 100 sobre el listado de
precios unitarios.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.284.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro compren-
dido en el expediente número 14 2002 0173.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: INVIFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 14 2002 0173.


